
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Bacino e Canale di San Marco, lavori di straordinaria manutenzione a pontili pubblici, temporanea sospensione di
Stazione Taxi. Posticipo date di esecuzione.

IL DIRIGENTE

Viste la comunicazione di esigenza di temporanea chiusura di pontile taxi, inviata in data 01/04/2019 dal
Servizio Manutenzione Microportualità e Rive della Direzione lavori Pubblici, che fa seguito a istanza
del 29/03/2019 presentata dalla società LTM srl incaricata dello svolgimento dei lavori in oggetto,
- la rettifica della data di esecuzione dei lavori trasmessa dalla società e confermata dal Servizio
Manutenzione Microportualità il giorno 03/04/2019;

Vista la disposizione dirigenziale prot. n. 76488  del 12/02/2019, di istituzione dei turni di servizio taxi per
la stagione estiva 2019;

Ritenuto quindi necessario regolamentare transitoriamente i turni taxi nella fascia oraria di indisponibilità della
suddetta stazione, al fine di consentire la continuità del servizio pubblico, tenuto conto che i lavori da
eseguire non permetteranno la fruizione dell'approdo;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione dei lavori di straordinaria manutenzione del pontile della Stazione Comunale taxi n° 10 "Monumento-Riva
degli Schiavoni-Hotel  Londra",  sostituzione pali  d'ormeggio e posa di  guaina antisdrucciolo sul piano del  pontile,  sono
istituite le seguenti limitazioni d'uso:

1) sono revocate le disposizioni dell'ordinanza dirigenziale n° 222 del 03/04/2019, che stabilivano per i giorni 4 e 5 aprile le
limitazioni ora istituite come riportato nella presente ordinanza.

2) Nei giorni 8 e 9 aprile 2019 e comunque fino alla conclusione delle opere da eseguire, è  sospesa l'attività della Stazione
Taxi e vi è vietato l'ormeggio di qualsiasi unità che non sia in servizio per il cantiere.

3) È autorizzato il posizionamento di barriere amovibili di delimitazione dell'area di cantiere, in modo che sia comunque
assicurato l'accesso ad approdi adiacenti; 
- si dovranno rispettare le direttive della Capitaneria di Porto su stazionamento delle unità operatrici, e della Direzione

Lavori Pubblici per quanto riguarda le modalità di esecuzione dei lavori. 

4) Per l'intera fascia oraria di svolgimento dei lavori e stazionamento del motopontone della società incaricata,  le licenze
assegnate alla stazione comunale n° 10 "Monumento-Hotel Londra" saranno così destinate:

                              08/04/2019                                                                    09/04/2019

Stazione Licenza Stazione Licenza

P. ROMA - RAMPA 37 – 128 -342 P. ROMA - RAMPA 133 – 201 - 238

TRONCHETTO 135 – 205 -214 TRONCHETTO 241 – 267 - 296

S. MARCO - MOLO 229 – 264 S. MARCO - MOLO 319 - 322

pag. 1 di 2 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 04/04/2019, OR/2019/0000225

http://www.comune.venezia.it/


COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

RIALTO - CARBON 355 - 378 RIALTO - CARBON 364 - 375

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.
Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto

entro  il  termine  di  decadenza  di  60  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  ai  sensi  dell’articolo  30  del  Codice  del  Processo
Amministrativo  approvato  con  decreto  legislativo  2  luglio  2010,  n.  104,  oppure  e  in  alternativa  tramite  il  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto
Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 2 di 2 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 04/04/2019, OR/2019/0000225

http://www.comune.venezia.it/

